

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：637)

截至二零一六年九月三十日止六個月 中期業績公佈

利記控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱「利記」或「本集團」）截至二零一六年九月三十日止六個月（「中期」或「六個月期間」）之未經審核綜合業績，連同截至二零一五年九月三十日止六個月（「比較期間」）之比較數字如下：

綜合損益表－未經審核

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------|----|------------------|--------------------|
| | | 二零一六年 千港元 | 二零一五年 千港元 |
| 收益 | 4 | 981,355 | 1,272,548 |
| 銷售成本 | | <u>(915,888)</u> | <u>(1,304,885)</u> |
| 毛利／（毛損） | | 65,467 | (32,337) |
| 其他收入 | | 2,088 | 1,356 |
| 分銷及銷售開支 | | (10,816) | (13,087) |
| 行政開支 | | (40,451) | (39,967) |
| 其他虧損淨額 | | <u>(2,363)</u> | <u>(5,462)</u> |

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------------|------|----------------|-----------------|
| | | 二零一六年 千港元 | 二零一五年 千港元 |
| 經營溢利／（虧損） | | <u>13,925</u> | <u>(89,497)</u> |
| 融資收入 | | 129 | 225 |
| 融資成本 | | <u>(1,276)</u> | <u>(3,200)</u> |
| 融資成本淨額 | 5(a) | <u>(1,147)</u> | <u>(2,975)</u> |
| 除稅前溢利／（虧損） | 5 | 12,778 | (92,472) |
| 所得稅 | 6 | <u>(1,104)</u> | <u>(1,668)</u> |
| 期內本公司權益股東應佔溢利／（虧損） | | <u>11,674</u> | <u>(94,140)</u> |
| 每股盈利／（虧損） | | | |
| 基本及攤薄（港仙） | 7 | <u>1.41</u> | <u>(11.36)</u> |

綜合損益及全面收益表－未經審核

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-------------------|----------------------|------------------------|
| | 二零一六年 | 二零一五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 期內溢利／（虧損） | <u>11,674</u> | <u>(94,140)</u> |
| 期內其他全面收益： | | |
| 其後可能重新分類至損益的項目， | | |
| 扣除稅項零元： | | |
| 換算香港以外附屬公司的財務報表 | | |
| 產生之匯兌差額 | (5,024) | (3,985) |
| 可供出售金融資產公平值之變動 | <u>5,340</u> | <u>(1,432)</u> |
| 期內其他全面收益 | <u>316</u> | <u>(5,417)</u> |
| 本公司權益股東應佔期內全面收益總額 | <u><u>11,990</u></u> | <u><u>(99,557)</u></u> |

綜合財務狀況表－未經審核

| | | 於二零一六年 九月三十日 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|-----------------|----|-------------------------|-------------------------|
| | 附註 | | |
| 非流動資產 | | | |
| 根據經營租賃持作自用的 | | | |
| 租賃土地權益 | | 19,391 | 19,712 |
| 物業、廠房及設備 | 9 | 94,374 | 96,885 |
| 可供出售金融資產 | 10 | 29,747 | 24,407 |
| 遞延稅項資產 | | 2,857 | 2,627 |
| | | <u>146,369</u> | <u>143,631</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 707,341 | 728,367 |
| 應收貨款及其他應收款項 | 11 | 182,705 | 130,036 |
| 可收回稅項 | | 564 | 564 |
| 衍生金融工具 | | – | 125 |
| 代客戶持有之現金 | | 1,540 | 1,620 |
| 現金及現金等價物 | | 184,617 | 162,278 |
| | | <u>1,076,767</u> | <u>1,022,990</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付貨款及其他應付款項 | 12 | 71,986 | 44,803 |
| 銀行借貸 | | 109,613 | 92,719 |
| 應繳稅項 | | 845 | 583 |
| 衍生金融工具 | | 859 | 182 |
| | | <u>183,303</u> | <u>138,287</u> |
| 流動資產淨值 | | <u><u>893,464</u></u> | <u><u>884,703</u></u> |
| 總資產減流動負債 | | <u><u>1,039,833</u></u> | <u><u>1,028,334</u></u> |

| | 於二零一六年 九月三十日 附註 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|--------------|------------------------------|-------------------------|
| 非流動負債 | | |
| 銀行借貸 | 16,013 | 16,566 |
| 僱員退休福利責任 | 2,305 | 2,305 |
| 遞延稅項負債 | 2,132 | 2,070 |
| | <u>20,450</u> | <u>20,941</u> |
| 資產淨值 | <u>1,019,383</u> | <u>1,007,393</u> |
| 股本及儲備 | | |
| 股本 | 82,875 | 82,875 |
| 儲備 | 936,508 | 924,518 |
| 總權益 | <u>1,019,383</u> | <u>1,007,393</u> |

附註：

1. 一般資料

本公司於二零零五年十一月十一日根據開曼群島公司法（二零零四年修訂本）在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處的地址為Ugland House, South Church Street, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。

本公司主要業務為投資控股。本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）主要業務為於香港及中國大陸買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不銹鋼及其他電鍍化工產品。

除另有註明外，本綜合中期財務資料以港元（「港元」）呈列。本簡明綜合中期財務資料已於二零一六年十一月二十五日由董事會獲准刊發。

2. 編製基準

本公佈載列的中期財務業績並不構成本集團截至二零一六年九月三十日止六個月的中期財務報告，惟摘錄自該中期財務報告。

本中期財務報告已遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號，「中期財務報告」。

中期財務報告已遵照二零一五年／一六年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期於二零一六年／一七年年年度財務報表反映的會計政策變動則除外。任何會計政策變動的詳情載於附註3。

遵從香港會計準則第34號規定編製中期財務報告需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設影響政策的應用，以及按本年度至今基準計算的資產及負債、收入及開支的報告金額。實際結果可能有異於該等估計。

本中期財務報告包括簡明綜合財務報表及選取的解釋附註。該等附註包括對理解本集團的財務狀況及表現自二零一五年／一六年度財務報表以來的變化具有重要意義的事項及交易的說明。簡明綜合中期財務報表及附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製完整財務報表所需的所有資料。

中期財務報告乃未經審核，惟畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱工作準則第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」作出審閱。

中期財務報告中有關截至二零一六年三月三十一日止財政年度之財務資料乃比較資料，並不屬於本公司於該財政年度之年度綜合財務報表，惟該等資料乃摘錄自該等財務報表。

3. 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈對於本集團而言於本會計期間首次生效的香港財務報告準則的多項修訂。其中以下修訂乃與本集團有關：

- 香港財務報告準則二零一二年至二零一四年週期之年度改進
- 香港會計準則第1號（修訂本），財務報表之呈列：披露計劃

該等變動並未對本集團編製或呈列本期間或過往期間的業績及財務狀況的方式產生重大影響。

本集團並無採用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

4. 分部報告

本集團主要業務為買賣鋅、鋅合金、鎳、鎳相關產品、鋁、鋁合金、不銹鋼以及其他電鍍化工產品。以下為於期內確認的收益：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------|----------------|------------------|
| | 二零一六年 | 二零一五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 收益 | | |
| 貨品銷售 | 981,355 | 1,272,548 |

營運總決策人即本集團之最高級行政人員（包括執行董事、行政總裁、首席營運官及財務總監），彼等共同審閱本集團內部申報以評估表現、分配資源及制定策略決策。

營運總決策人主要按反映本集團實體之主要營運地點之地理因素審閱本集團之表現。本集團以兩個營運分部組成，即(i)香港(ii)中國大陸。兩個營運分部代表不同類型金屬產品之買賣。

(a) 分部收益及業績

營運總決策人根據每個分部扣除所得稅前之營運業績，撇除其他收入、其他虧損淨額及融資成本淨額之影響，作為評估營運分部之表現準則。

| | 截至九月三十日止六個月 | | | |
|------|----------------|---------------|------------------|-----------------|
| | 二零一六年 | | 二零一五年 | |
| | 收益 千港元 | 分部業績 千港元 | 收益 千港元 | 分部業績 千港元 |
| 香港 | 636,637 | 7,149 | 896,607 | (91,422) |
| 中國大陸 | 344,718 | 7,051 | 375,941 | 6,031 |
| | <u>981,355</u> | <u>14,200</u> | <u>1,272,548</u> | <u>(85,391)</u> |

本集團按申報分部劃分之分部資產及分部負債的分析載列如下：

| | 於二零一六年九月三十日 | | |
|------|------------------|----------------|------------------|
| | 香港 千港元 | 中國大陸 千港元 | 總計 千港元 |
| 分部資產 | <u>1,008,772</u> | <u>214,364</u> | <u>1,223,136</u> |
| 分部負債 | <u>140,306</u> | <u>63,447</u> | <u>203,753</u> |

| | 於二零一六年三月三十一日 | | |
|------|----------------|----------------|------------------|
| | 香港 | 中國大陸 | 總計 |
| | 千港元 | 千港元 | 千港元 |
| 分部資產 | <u>951,779</u> | <u>214,842</u> | <u>1,166,621</u> |
| 分部負債 | <u>94,486</u> | <u>64,742</u> | <u>159,228</u> |

(b) 可報告分部損益之對賬

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------|----------------------|-----------------|
| | 二零一六年 | 二零一五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 分部業績總額 | 14,200 | (85,391) |
| 其他收入 | 2,088 | 1,356 |
| 其他虧損淨額 | (2,363) | (5,462) |
| 融資成本淨額 | (1,147) | (2,975) |
| 除稅前溢利／(虧損) | <u>12,778</u> | <u>(92,472)</u> |

5. 除稅前溢利／(虧損)

除稅前溢利／(虧損)經扣除／(計入)以下各項後得出：

(a) 融資成本淨額

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------|---------------------|--------------|
| | 二零一六年 | 二零一五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 利息收入 | (129) | (225) |
| 貸款對信託收據的利息開支 | 1,103 | 3,031 |
| 按揭貸款利息 | 173 | 169 |
| | <u>1,147</u> | <u>2,975</u> |

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------------|-------------|-----------|
| | 二零一六年 | 二零一五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| (b) 其他項目 | | |
| 物業、廠房及設備折舊 | 4,819 | 4,539 |
| 租賃土地攤銷 | 285 | 285 |
| 經營租賃費用：最低租賃付款－物業租金 | 1,381 | 1,496 |
| 出售存貨成本 | 933,562 | 1,254,094 |
| 出售可供出售金融資產的收益 | - | (6,393) |
| 出售物業、廠房及設備的收益 | (48) | (100) |
| 金屬期貨買賣合約的已變現虧損 | 826 | 11,496 |
| 金屬期貨買賣合約的未變現虧損／(收益) | 928 | (1,944) |
| 員工成本(包括董事酬金) | 28,543 | 28,394 |
| (撥回)／撇減存貨 | (17,674) | 50,791 |
| 匯兌虧損淨額 | 568 | 2,877 |

6. 所得稅

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------------|--------------|--------------|
| | 二零一六年 | 二零一五年 |
| | 千港元 | 千港元 |
| 即期稅項－香港利得稅 | 158 | 54 |
| 即期稅項－中國大陸企業所得稅 | 1,159 | 1,214 |
| 遞延稅項 | (213) | 400 |
| | 1,104 | 1,668 |

截至二零一六年九月三十日止六個月，香港利得稅撥備採用估計年度實際稅率16.5%（截至二零一五年九月三十日止六個月：16.5%）計算。截至二零一六年九月三十日止六個月，中國大陸附屬公司的稅項同樣採用估計年度實際稅率25%（截至二零一五年九月三十日止六個月：25%）計算。

7. 每股盈利／（虧損）

(a) 每股基本盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃按本公司普通股權持有人應佔溢利11,674,000港元（截至二零一五年九月三十日止六個月：虧損94,140,000港元）及中期已發行普通股加權平均數828,750,000股（截至二零一五年九月三十日止六個月：828,750,000股）計算。

(b) 每股攤薄盈利／（虧損）

由於中期並無發行在外的具有潛在攤薄影響之普通股，故每股攤薄盈利／（虧損）與每股基本盈利／（虧損）相同。

8. 股息

截至二零一五年三月三十一日止年度之末期股息合共8,288,000港元（每股普通股0.01港元）已於截至二零一五年九月三十日止六個月批准及派付。董事會並無於截至二零一六年九月三十日止六個月建議就截至二零一六年三月三十一日止年度派付末期股息。

董事會不建議就截至二零一六年九月三十日止六個月派付中期股息（截至二零一五年九月三十日止六個月：無）。

9. 物業、廠房及設備

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------|---------------|---------------|
| | 二零一六年 千港元 | 二零一五年 千港元 |
| 於期初的賬面淨值 | 96,885 | 52,283 |
| 匯兌差額 | (428) | (342) |
| 添置 | 3,019 | 3,187 |
| 出售 | (283) | (4) |
| 折舊 | (4,819) | (4,539) |
| 於期末的賬面淨值 | <u>94,374</u> | <u>50,585</u> |

10. 可供出售金融資產

| | 於二零一六年 九月三十日 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|-------------------|------------------------|-------------------------|
| 可供出售金融資產 | | |
| —按公平值於香港上市之股權證券 | 29,747 | 24,407 |
| —按公平值計量之非上市有限合夥公司 | — | — |
| | <u>29,747</u> | <u>24,407</u> |

於香港上市之股權證券之投資以港元計值，而於非上市有限合夥公司之投資則以英磅計值。

於二零一六年九月三十日及二零一六年三月三十一日，於非上市有限合夥公司之投資7,046,000港元已於過往年度作出全數減值，原因是管理層評估該金額因被投資公司經歷財政困難而預期無法收回。

11. 應收貨款及其他應收款項

| | 於二零一六年 九月三十日 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|---------------|------------------------|-------------------------|
| 扣減呆壞賬撥備後之應收貨款 | 132,508 | 94,159 |
| 向供應商支付之預付款項 | 32,616 | 15,663 |
| 按金 | 3,308 | 2,907 |
| 其他應收款項 | 14,273 | 17,307 |
| | <u>182,705</u> | <u>130,036</u> |

本集團給予客戶的信貸期由貨到付款至90日不等。於報告期末，應收貨款按發票日期及扣減呆壞賬撥備後的賬齡如下：

| | 於二零一六年 九月三十日 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|-------------|------------------------|-------------------------|
| 1個月內 | 82,955 | 72,693 |
| 超過1個月但少於2個月 | 36,457 | 17,213 |
| 超過2個月但少於3個月 | 8,253 | 3,763 |
| 超過3個月 | 4,843 | 490 |
| | 132,508 | 94,159 |

12. 應付貨款及其他應付款項

| | 於二零一六年 九月三十日 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|-------------|------------------------|-------------------------|
| 應付貨款 | 54,844 | 23,437 |
| 向客戶收取之預收款項 | 6,819 | 10,423 |
| 應計支出及其他應付款項 | 10,278 | 10,860 |
| 應付關連公司之其他款項 | 45 | 83 |
| | 71,986 | 44,803 |

截至報告期末，應付貨款按發票日期的賬齡如下：

| | 於二零一六年 九月三十日 千港元 | 於二零一六年 三月三十一日 千港元 |
|-------------|------------------------|-------------------------|
| 1個月內 | 47,769 | 23,417 |
| 超過1個月但少於3個月 | 4,811 | - |
| 超過3個月 | 2,264 | 20 |
| | 54,844 | 23,437 |

整體業務表現

財務表現

利記於中期經歷了複雜的經營環境，特別在與比較期間金屬市場價格異常下挫比較，全球鋅（利記的主要產品）及鎳市場價格止跌回升帶動本集團利潤。另一方面，工業產能過剩與中國製造業發展放緩影響對本集團金屬產品的需求。

本集團於中期的收益為981,000,000港元，較去年比較期間減少22.9%。於中期的銷售噸數較比較期間減少15.8%至55,370噸。

然而，本集團於六個月期間錄得毛利65,500,000港元及毛利率6.67%，而比較期間的毛損為32,300,000港元及毛損率為2.54%。本集團於中期錄得本公司股權持有人應佔溢利11,700,000港元，而比較期間則錄得虧損94,100,000港元。

盈利提升主要由於金屬（特別是鋅）價格在中期上揚，因而與比較期間金屬市場極為不利的狀況有所不同。

鋅及鎳的全球價格於中期分別上漲32%及27%。鋅於倫敦金屬交易所的價格於整個中期穩步上漲，由每噸1,792美元上漲至中期末的每噸2,354美元。這與去年比較期間的全球鋅市場的表現形成鮮明對比，去年比較期間的價格波動較大—從二零一五年四月至二零一五年五月初上漲16.2%，隨後從二零一五年五月初至二零一五年九月底累積下跌31.1%。

相比而言，鎳於倫敦金屬交易所的價格於中期更不穩定，從二零一六年四月初的每噸8,280美元上漲至二零一六年五月初的每噸9,555美元，隨後下跌至二零一六年六月初的每噸8,325美元。菲律賓新政府推出針對鎳礦山的環境行動推動價格，最高為二零一六年八月初的每噸10,900美元，隨後價格大幅波動，二零一六年九月三十日的每噸價格為10,530美元。

於六個月期間，分銷及銷售開支為10,800,000港元，較去年比較期間下降17.4%。下降主要由於中期銷售噸數較比較期間有所減少所致。

本集團於六個月期間的行政開支較去年比較期間增加1.2%至40,400,000港元。本集團確認其他收入2,090,000港元，較去年比較期間增加54.0%。這主要來自本集團全資擁有之金屬檢測附屬公司利保金屬檢測有限公司（「利保」）所得的收入增加。

本集團於中期亦產生其他虧損淨額2,360,000港元，較比較期間5,460,000港元的虧損有所減少，此乃在本集團於比較期間決定出售一間上市公司之股份之部分權益並無產生一次性收益6,390,000港元的情況下取得。虧損有所減少主要由於本集團透過削減金屬期貨合約及貨幣貶值所帶來的虧損所致。

由於本集團所持銀行貸款水平因採用去庫存化策略而降低，本集團於六個月期間的融資成本下跌60.1%至1,280,000港元。

本集團的財務狀況維持穩健，於二零一六年九月三十日擁有現金及銀行結餘185,000,000港元。

業務回顧

佔據市場領導地位，為客戶提供金屬解決方案

利記為金屬行業提供解決方案的頂尖企業，致力為客戶提供優質金屬材料及增值解決方案。自成立逾六十年以來，憑藉質量、創新、專業精神及覆蓋全球金屬行業的強大網絡建立良好信譽。

利記成為香港首間獲接納為倫敦金屬交易所（「倫敦金屬交易所」）第5類準交易會員的公司，躋身知名的金屬企業之列。加入此地位尊崇的行業機構為本集團持續實踐為金屬終端用戶「創造價值」策略的里程碑。二零一六年初利記旗下從事金屬檢測的附屬公司利保成為獲倫敦金屬交易所認可為核准採樣及檢測商，在提升利保的國際形象的同時亦體現此策略的回報。

本集團從中期的全球鋅和鎳價格反彈中受益，亦透過進一步擴大其技術和顧問服務的範圍以及其品牌金屬產品供應以維持長期競爭力。此舉有助利記更有效地滿足來自大中華及東盟地區20多個產業的顧客需求。

不斷提升增值服務之貢獻

利保及本集團全資擁有之期貨經紀附屬公司利宏商品及期貨有限公司（「利宏」）皆於中期整體收入中有所貢獻。

利保高效及可靠的金屬檢測服務快速發展，尤其是建築行業。其經驗豐富的團隊提供專業顧問服務，為客戶在材料工程、生產力升級、流程優化、可持續發展設計、品質監控及缺陷分析等領域提供度身定制的解決方案。

利宏提供全球指數期貨、倫敦金屬交易所及美國上市金屬期貨、農產品期貨、能源期貨、外匯期貨和利率期貨之經紀服務—使利記成為少數提供實體金屬服務及金融服務的金屬公司之一，為客戶提供更具靈活性及緊貼市場的服務。

利保及利宏與日俱增的貢獻體現了利記透過向客戶提供不斷提升的增值金屬解決方案及服務從而向價值鏈上遊移動的長期策略。隨著越來越多的金屬終端用戶尋求能提供綜合解決方案的供應商，以助他們應對日益複雜的金屬市場及出口市場，此策略乃維護本集團競爭力及市場份額的關鍵。

不斷擴大優質金屬產品的種類

本集團繼續擴大優質金屬及特製合金產品的種類，此乃利記拓展新市場及為不同市場領域創造價值的策略。「綠色」金屬及合金是當中重點發展的範疇，有助終端客戶符合對金屬質量及環保標準不斷收緊的的監管要求，同時達至各項產品應用的特定性能要求。

提升服務價值

於整個中期，利記繼續提升向客戶生產過程中各階段提供之服務的價值。該等服務包括市場資訊、技術諮詢、合金訂製、品質支援及供應鏈管理，以鞏固本集團作為品牌持有人、生產商、壓鑄商及其他金屬終端用戶最佳夥伴的地位。

前景

政府政策及供應商推動金屬市場的決定

全球鋅市場是本年度表現最佳的商品市場之一，其價格由若干主要生產商（如Glencore）決定減產後出現的近期供應短缺所驅動。由於價格受追捧可能鼓勵該等生產商重新啟動閒置礦產業務而對價格造成壓力，鋅的牛市能否持續仍有待觀察。

倫敦金屬交易所倉庫系統以外所持有的金屬積存量乃未知數，亦令未來供應形勢難以預測。

緊隨政府近期主導的環保措施，鎳的全球價格可能繼續受菲律賓近期關閉礦山所支持。這個主要生產國的出口減少可能加重印度尼西亞對原材料出口的緊縮禁令的持續影響。

本集團將繼續密切監察全球鋅及鎳市場，並將相應地改變其業務策略。

中國製造業停滯不前繼續影響對金屬的需求

全球經濟環境疲軟、產能過剩及來自其他生產地點的價格競爭繼續對中國的製造業活動產生負面影響。本集團部分客戶可能需要時間調整其營運及策略，對本集團金屬產品於短至中期內的需求可能會有所影響。

繼續致力於增值及提供創新解決方案

本集團將繼續創新以迎合客戶需要的日益複雜的金屬服務及定製要求。本集團已擴大其「綠色」產品及服務範疇以配合產品安全、金屬質量及環境標準的嚴緊監管，同時吸引新客戶以增加市場份額。

客戶面對的其他挑戰包括如何提升營運效率及妥善管理金屬價格波動，皆是本集團附屬公司利保及利宏可帶來重大價值的範疇。本集團亦將致力在增長型市場，如東南亞及台灣發展其業務，在拓展市場領域之餘，更能繼續向把生產轉移至中國境外的客戶提供優質金屬。

嚴格控制成本及採購

鑒於全球經濟環境的不確定性，本集團將繼續採取措施精簡其營運及金屬採購協定，以控制成本及保障利潤。

於顧問團隊的協助下，本集團管理層將審慎發掘潛力優厚的投資機會及新的業務流，以增強利記的市場地位、把握更多增長機遇，並為股東帶來長期回報。

股息

董事會並不建議就中期派付中期股息。

流動資金、財務資源及商品價格風險

本集團主要透過內部資源及銀行借貸為其營運提供資金。於二零一六年九月三十日，本集團擁有無限制現金及銀行結餘約185,000,000港元（於二零一六年三月三十一日為162,000,000港元），銀行借貸則約為126,000,000港元（於二零一六年三月三十一日為109,000,000港元）。於二零一五年三月，本集團取得以港元計值之按揭貸款達

18,700,000港元，按一個月香港銀行同業拆息率（「香港銀行同業拆息率」）加1.75%與港元最優惠利率減3.1%之較低者按年計息。於二零一六年九月三十日，該融資之尚未償還借款為17,100,000港元（於二零一六年三月三十一日為17,700,000港元）。

其餘借貸均屬短期性質，大部分以美元及港元計值，按市場利率計息。於二零一六年九月三十日，本集團的資本負債比率（借貸總額相對權益總額）為12.3%（於二零一六年三月三十一日為10.9%）。於二零一六年九月三十日，本集團之流動比率為587%（於二零一六年三月三十一日為740%）。

本公司已就若干附屬公司獲取約785,000,000港元之一般銀行融資，向銀行提供約810,000,000港元之擔保。於二零一六年九月三十日，該銀行融資額中已動用約126,000,000港元。

本集團不時參考市況以評估及監控所承擔之金屬價格風險。為了有效地控制風險及利用價格走勢，本集團管理層將會採用適當的經營策略及設定相應的存貨水平。

本集團的匯兌風險主要來自港元兌美元及人民幣之間的匯率波動。

僱員

於二零一六年九月三十日，本集團僱用約190名僱員（比較期間：200名僱員）。該等僱員的薪酬、升遷及薪金考核乃根據其職責、工作表現、專業經驗及現行行業常規評估。本集團薪酬待遇的主要部分包括基本薪金及（如適用）其他津貼、獎勵花紅，以及本集團向強制性公積金（或國家管理退休福利計劃）作出的供款。其他福利包括根據購股權計劃已經或將會授出的購股權以及培訓計劃。於中期內，僱員成本（包括董事酬金）約為28,500,000港元（比較期間為28,400,000港元）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於中期內購買或出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

就董事所知及所信，本公司一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載企業管治守則載列的守則條文規定。董事並不知悉任何於中期違反企業管治守則之守則條文的情況。

董事進行證券交易

本公司已採納載於上市規則附錄十之董事進行證券交易之標準守則（「標準守則」）。經向所有董事作出具體查詢後，本公司並不知悉任何董事於中期違反標準守則的情況。

審閱未經審核簡明綜合中期財務資料

截至二零一六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料已由本公司審核委員會及本公司核數師畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師審閱中期財務資料」審閱。

承董事會命
主席
陳伯中

香港，二零一六年十一月二十五日

於本公告之日，本公司之董事為陳伯中先生、陳婉珊女士、馬笑桃女士、鍾維國先生*、許偉國先生*及何貴清先生*。

* 獨立非執行董事